胁
”

黄石市人民防空办公室{民防局、地震局)文件
黄人防发 E2020〕 16号

黄石市人民防空办公室

关于印发 《关于建立信用信息核查应用制度

的实施方案》的通知

机关各科室、直属事业单位 :

黄石市人民防空办公室关于 《关于建立信用信息核查应

用制度的实施方案》已经党组会研究同意,现印发给你们 ,

请认真贯彻执行。

黄石

黄石市人防办秘书科 2020年 7月 7日 印发

t.i姑●

关于建立信用信息核查应用制度的实施方案

为贯彻落实 《关于进一步规范和加强信用信息核查及产

品的通知》(黄信用 E202001号 )精神,根据办党组会相关

工作要求,从 2020年 7月 份开始,在全办建立信用信息核

查应用工作制度,制订本方案。

-、 指导思想与目的

以 《国务院关于建立完善守信联合激励和失信联合惩戒

制度加快推进社会诚信建设的指导意见》(国发 E2016033

号)为 指导,通过在各类政府投资及财政性资金项目、政策

支持、补贴资金、优惠性政策、公职人员招录等行政管理过

程中主动核查申请对象信用信息9努力构建守信激励、失信

惩戒的监管格局,大力营造
“
重信、查信、用信

”
的良好氛

围,为优化我市营商环境提供信用支撑。

二、公共信用信息核查的对象内容及渠道

(一 )公共信用信息核查的对象:向 全市人防系统申请

各类财政资金、政策支持、优惠性政策§参与评优评先、人

员招聘及其他公共资源分配等活动的具有完全民事行为能

力的自然人 (个人 )、 法人和非法人组织 (企业、机构 )。

(二 )公共信用信 息核查的渠道:16法人和非法人组织

公共信用信息通过互联网访问
“
信用中国

”
网站或通过政务

外网访间
“全国 (湖 北黄石 )信用信息共享平台

””重点核

查被列入 “
守信激励对象 (红名单 )” 、“

失信惩戒对象 (黑

名单 )” 情况;2.自 然人公共信用信息通过互联网访问
‘‘
全

国失信被执行人信息公开网
”,查询列入

“
失信惩戒对象 (失

信被执行人 )” 情况。

三、核查的主要事项

人防系统需要核查信用信息的事项共 6类 4项 (事项清

单见附件 1)。 其它有需要核查的事项,根据相关政策要求 ,

随时调整或补充。

(一 )公职人员 (员 王 )招录 (聘 )及考核。在组织公

务员 (含参公)招 录、事业编制人员招聘、政府雇员招聘及其

它人员招聘时,在资格审查阶段,核查报名对象 (自 然人 )

信用信息,被 “
失信被执行人信息公开网

”
列为

“
失信被执

行人
”

的应不予通过。将在职人员信用信息作为年度考核品

德评价的审慎性参考。 [秘 书科 (政工科)负 责]

(二 )推荐道德模范 (楷模 )、 劳动模范及评优评先等

荣誉。在推荐道德模范 (楷模 )、 劳动模范及评优评先荣誉

项目时”应核查参评对象 (自 然人 )信用信息,被 “
失信被

执行人信息公开网
”

列为
龟“
失信被执行人

”
的,不予推荐◇

[秘 书科 (政工科 )、 机关党委、王会按职责分别负责]

(三 )“两代表一委员
”
推荐。组织推荐各级党代表代

表、各级人大代表和政协委员候选人时,应核查候选人 (白

然人 )信用信息,被列为
“
失信被执行人

”
的应不予推荐。

[秘 书科 (政工科 )负 责]

(四 )优惠性政策服务。在实施
“
容缺受理

”、“
绿色通

道
”

等优惠性政策时,应将信用状况作为审慎性参考。法人

和非法人组织被列为
“
失信惩戒对象

”,自 然人被列为
“
失

信被执行人
”

的,应不予享受优惠性政策。被列为
“
守信激

励对象
”
及连续三年以上无不良信用记录的”可优先安排优

惠性政策服务。(工程科负责 )

(五 )防震减灾示范项目及教育基地认定。在审核防震

减灾科普示范学校的认定、防震减灾科普教育基地的认定和

农居地震安全示范工程认定时,应核询拟参与单位及其法定

代表人信用信息,拟参与单位被
“
信用中国

”
网站或全国 (湖

北黄石 )信用信息共享平台列为
“
失信惩戒对象

”,相 关人

员被
“
失信被执行人信息公开网

”
列为

“
失信被执行人

”
的 ,

应取消参与资格;被列为
“
守信激励对象

”
的,同 等条件下

优先认定。(震 害防御科负责 )

(六 )各类政府投资及财政性资金项目、政策支持及补

贴资金。组织政府投资项目或主要使用财政性资金项目、计

划下达各类政府补贴性资金事项,申 请国家、省及地方政策

支持事项时”应通过
“
信用中国

”
网站或全国 (湖北黄石 )

信用信息共享平台核查申报主体 (法人或非法人组织 )的信

用信息2申 报企业被列入
“
失信惩戒刈象

”
的,应不予受理 ;

3

被列为
“
守信激励对象

”
的”同等条件下优先支持。(财务

科负责 )

四、公共信用信息核查流程

(一 )企业公共信用信息核查 一一“
信用中国

”
网站

①通过互联网百度
“
信用中国

”
官方网站或搜索

“
信用

中国
”

网址,(http∶ //www。 creditchina。 gov。 cn/)在首页

“
信用信息

”
查询窗口,输入查询对象名称或统一社会信用

代码后点击搜索

②在搜索列表中根据法定名称精准选择查询对象,查看

企业信用信息

③进入信用信息页面后,核查 【守信激励】和 旺失信惩

戒1信息,并点击查看详情记录
· ∷||      ∶ ∶△i  . i

详方0△0辛”古△;-∶:个文扌t0s

`
艹茫

h
丶

守信袋耵

唧
e

“

.
s
i

走岩惩威

ε 言 o

∶∶善t罚 重审芙追

汹
殷 彐

Ⅱ
吊小
门△:|

三」

资珏/资 :奎     风途泛于 箕您

氵.

④核查结束后”按附件 2要求填写信用信息核查应用情

况登记表进行存档管理,于 7个工作目内向办秘书科 (政工

科 )各案。

i蜊∷∷∷∷∷∷∷∷邋|晚
|||||薄 邋

∷∷i|矿唧10吆滋∷∷∷∷∷∷∴|△|F●∷●∷∷∷∷|r● ∷●∷|ˉ
|

|镩篝翠犟∷∷∷|GRED△ CH1卜】A-∶sOVClt|l

|嗒|始|薷鹉|

氵

够
a:

喊
芒已

ˇ

(二 )法人或非法人组织信用信息查询 ——全国 (湖北黄

石 )信用信息共享平台

①通过政务外网访问 http∶ //xy.hs.hb。 cegn.cn/,按分

配的登陆账号进入平台

②点击
“
信用信息查询

”———“~站 式查询
”
输入查询

对象,查看企业信用档案9并核查守信激励和失信惩戒数据

③核查结束后,按附件 2要求及时填写信用信息核查应

用登记表进行存档管理,于 7个工作日内向办秘书科 (政工

科 )各案

(三 )个人公共信用信息核查 ———全国
“
失信被执行人

”

信息公开网

①通过互联网百度
“
全国法院失信被执行人信息公布

”

或搜索网址 (http∶ //zxgk。 court。 gov.cn/shixin/)或访问

“
中国执行信息公开网

”
点击 “

失信被执行人
”
栏目

匚霆理口 :      ∷ ∶业F0i0i 黟鲞綦厦躞锪

盒 圃 漶 睨 装 镭 被 执 导:r人名 簟 猿 患 公 布 与 查 掘 平 台 葛 贾

②输入自然人姓名、身份证号、验证码,省份需默认为

“全部
”,点击查询

③核查结束后,按附件 2要求及时填写信用信息核查应

用登记表进行存档管理并于 7个工作日内向秘书科(政工科 )

各案

五、建立健全信用信息核查应用工作推进机制

(一 )加强组织领导。办秘书科 (政工科)负 责牵头信

用信息核查的推进与监督。各科室 (单位 )要切实高度重视 ,

建立信用信息核查工作制度,严格对照核查应用事项清单 9

将信用信息核查应用纳入公共事务管理及市场监管工作流

程,确保
“
应查必查

”、 “
奖惩到位

”。

(二 )建立工作台账。建立信用信息核查台账记录,及

时记载信用信息查询的使用环节、查询对象、查询结果及应

用措施,讠已录形成信用信息核查登记表 (见附件 2)。 自信用

信息核查之日起 7个工作目内向办秘书科 (政工科 )反馈各

案,实现王作可追溯化管理。

(三 )加强绩效考核。公共信用信息核查应用工作纳入

办内科室 (单位 )职 能国标考核范围9由秘书科 (政王科 )

定期督查和考核评定。

(四 )加太社会宣传。办法规科、宣教中心、信息化研

究中心充分利用社会媒体、自建媒体等媒体平台9加大对信

用信息核查工作的信息公开和政策宣传力度;相 关科室 (单

位 )要采取多种形式将信用信息核查应用相关要求提前告之

相关市场主体及重点人群,大力营造
“
重信、守信、用信

”

的社会氛围。

附件:1。 公共信用信息核查应用事项清单

2.公共信用信息核查应用情况登记表 (示例 )

黄石市人民防空办公室

2020年 7月 7日

C0

'
`
″

h
~
h

一
m
w
.
w
`

泽
邶
职

+
郅

郢

半
邺
郢

士
≤
补

删
衣
田

u

一
妆
一寺
乐
〓
△
m
吡略

·一砖
霉
墼
抻
樱

一世
一一乐
一扣
樱

⌒
亠诀

H
犭

丫
页
牢
寒

耕
虽
旺
捌

器
惘
眸

票
侧
Λ

罴
搜

K

g
灬

拟

K

护
清
琳
爿

枉
嵘
〖
匚
吓

捶
~
一一
丹
皿
督

捏
以
加
丹
皿
阝

创
怪
辈
g
N
罕

冒
婚
田

u

搜
不
妒也
罢
酗
瞟
隅
颗
一镂
巛
颦
腿
奎

肥
`
捏

扫
热硼
征
鄙
却
夜
以
书
冷
樱
奎

猥
不
嘤
叫
捏
长
剞
粼
麒
扫
艹
噢
睽

娑
茸
咯
型
暝
粼
一吖
一壮
嫘
`
’

腑
'
吧

冻
“

妒

r

h
`

h
u 守

肼
胆
邱
骼
照
回
制
冷
晒
胆
田
胆
巛
巛
悬
R
一
<
仁 ⌒

哽
蚁
男

'
哽

奎
以
一̀

弋

迟
<
忙

降
粼

〓u
甘

中
造
篷

Cˉ、

喂
靶
匪
捌

絷
峪
目
畔
证
一
群 哪

'
卡

世
驷
※
督
扯
叫
邯

匣
密
螟
削

兴
兴

叮

兴
x
骅

兴
兴
兴
兴

关
兴

叹

兴
兴
`
`
`
奸兴
兴
兴
兴

账
捋
黑
制

哄
甲
^
^
<
心

不
思
妲
巛
ˇ
《
兴
恕

哄
凵
艹
^
<
专

≤
濠
妲
巛
ˇ
氓

剁
账
瑕
制 匡

味
“

碰̀
妲

<
℃

<
苓

胆
巛

匡
味
您

碰
、妲
<
专

≤
崧
迥
巛

⌒
霄
中
思
态
嗽
<
(
《

霄

<

欧
妲
您
祺
!
恧

<
琰

ˇ
田
μ

一昧
答

冬

嘛

濂

丧

累

制

兴
兴
兴
兴

x
x
x
兴

兴
兴
兴
兴
0
0
㈧

0
㈧

`

兴
兴
兴
兴
兴
兴

x
x
x
x
兴

兴
0
0
卜

0
叫

`

⌒w
礞

<
夺

《
媒
排

<

亵
ˇ
聪
亥
晷
制

关
关
送

兴
兴
枫

吓
臁
匪

u 剡
怪

黛
欺
哄
肆
以
谂
您

炯
拇

搀
欺
啭
殚
以
蜷
您

兴
兴
粪

兴
兴
兴
兴
兴

〓
壮

别

账

释

粪
兴
〓<
态

剡

⌒
尽
长

ˇ
群
以
削
冬
粗
一田
创
制
冷
顿
迎
田
胆

⌒
栅
朋
ˇ
⌒
螟
蜞
司

'
哽

迭
以
ˇ
态
捶
<
悟

№
枳

一坦
姘

Ν
逑
莲